Договор

на оказание платных дополнительных образовательных услуг
по дополнительным общеобразовательным общеразвивающим программам

I. Предмет договора

1.1. Исполнитель обязуется предоставить образовательную услугу, а Заказчик / Обучающийся (нужное подчеркнуть)

обязуется оплатить обучение по дополнительной общеобразовательной общеразвивающей программе художественной

направленности «Ритмика», объединение Танцевальный кружок        «Солнышко»

педагог дополнительного образования Князева Татьяна Алексеевна __________________________________________________

(наименование дополнительной общеобразовательной общеразвивающей программы, Ф.И.О. педагога дополнительного образования)

1.2. Форма обучения: очная

1.3. Срок освоения дополнительной общеразвивающей  программы (продолжительность обучения) на

момент подписания Договора составляет 9 месяцев

1.4. Срок обучения:  с  ___________________     по   19.05.2023 г.

1.5. Порядок предоставления услуги:  2 дня в неделю по 1 занятию. Продолжительность каждого занятия 30 минут.

1.6. После освоения обучающимся дополнительной общеобразовательной общеразвивающей программы и успешного

прохождения  итоговой аттестации ему выдается

- - -
.

(документ об образовании и (или) о квалификации или документ об обучении)

II. Взаимодействие сторон

2.1. Исполнитель вправе:

2.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, устанавливать системы оценок, формы, порядок и

периодичность проведения аттестации Обучающегося.

2.1.2. Применять к Обучающемуся меры поощрения и меры дисциплинарного взыскания в соответствии с

законодательством Российской Федерации, учредительными документами Исполнителя, настоящим Договором и

локальными нормативными актами Исполнителя.

2.1.3. Изменять график предоставляемых дополнительных образовательных услуг в связи с производственной

необходимостью.

2.1.4. Осуществлять компенсацию занятий, пропущенных по причине Исполнителя, путем организации

дополнительных занятий по согласованию с Заказчиком.

2.1.5.  В случае пропуска обучающимся занятия по уважительным причинам (болезнь, семейные обстоятельства и пр.)

по его заявлению или заявлению родителей (законных представителей), при предоставлении ими подтверждающего

г. Мытищи, Московская область  "____"_______________ 20 _ __г.

(место заключения договора)                (дата заключения договора)

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования

детско-юношеский центр «Солнечный круг»
,

осуществляющее  образовательную деятельность (далее - образовательная организация) на

основании лицензии от "  22 "  декабря  2015 г. N 75039 ,

выданной Министерством образования Московской области ,

именуемое в дальнейшем "Исполнитель", в лице директора

Луниной Оксаны Николаевны ,

действующего на

основании

Устава МБУ ДО ДЮЦ «Солнечный круг» ( Постановление Главы Мытищинского

муниципального района Московской области от 05.08.2015, № 1839; изм.: Постановление

главы городского округа Мытищи от 15.03.2016 г. № 655,  Постановление главы

городского округа Мытищи  от 20.07.2021 № 2804) ,

и

                                        ,

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

именуем____ в дальнейшем "Заказчик",

и  ,

(фамилия, имя, отчество (при наличии) лица, зачисляемого на обучение)

Именуем ___   в дальнейшем "Обучающийся" , совместно именуемые Стороны, заключили настоящий Договор о

нижеследующем:

документа, оплата за этот период не производится, оплаченная сумма за указанный период может быть зачтена в

следующем месяце.

В случае пропуска обучающимся занятий по неуважительной причине, плата за обучение производится

полностью.

2.2.  Заказчик вправе

2.2.1. Требовать выполнения условий договора.

2.2.2. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения  надлежащего исполнения услуг,

предусмотренных разделом I настоящего Договора.

2.2.3. Получать сведения об успеваемости, поведении, способностях Обучающегося

2.3. Обучающийся вправе:

2.3.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления

услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора;

2.3.2. Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, имуществом Исполнителя,

необходимым для освоения дополнительной общеобразовательной общеразвивающей программы;

2.3.3. Принимать в порядке, установленном локальными нормативными актами, участие в социально -культурных,

оздоровительных и иных мероприятиях, организованных Исполнителем;

2.3.4. Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений, навыков и компетенций, а также

о критериях этой оценки.

2.4. Исполнитель обязан:

2.4.1. Зачислить кандидата на обучение, выполнившего установленные законодательством Российской Федерации,

учредительными документами, локальными нормативными актами Исполнителя условия приема, в качестве

  обучающийся .
(категория обучающегося)

2.4.2. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных образовательных услуг в

порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской Федерации от 7 февраля 1992 года N 2300-1 "О защите

прав потребителей"  и Федеральным законом от 29 декабря 2012 года N 273-ФЗ "Об образовании в Российской

Федерации"; Правилами оказания платных образовательных услуг,  утвержденными Постановлением Правительства РФ

от 15.09.2020 г. №1441; Уставом МБУ ДО  ДЮЦ «Солнечный круг».

2.4.3. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление дополнительных образовательных услуг,

предусмотренных разделом I настоящего Договора.

2.4.4. Обеспечить Обучающемуся предусмотренные выбранной дополнительной общеобразовательной

общеразвивающей программой условия ее освоения;

2.4.5. Обеспечить Обучающемуся уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм физического и

психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.

2.5. Заказчик и (или) Обучающийся обязан(ы):

2.5.1.Своевременно вносить плату за предоставляемые Учащемуся образовательные услуги, указанные в разделе I

настоящего Договора, в размере и порядке, определенными настоящим Договором, а также предоставлять платежные

документы, подтверждающие такую оплату.

2.5.2. Представить медицинскую справку на ребенка об отсутствии противопоказаний к занятиям в танцевальном

кружке.

2.5.3. Обеспечивать обучающегося необходимыми для обучения материалами и пособиями за свой счет.

2.5.4. Информировать о причинах отсутствия обучающегося на занятии, предоставлять справки за период отсутствия.

2.5.5. Бережно и аккуратно относиться к имуществу. В случае нанесения ущерба возместить его стоимость.

2.5.6. Нести ответственность за ребенка до момента передачи его педагогу на занятие.

2.5.7. Встретить ребенка по окончании занятия.

III. Стоимость образовательных услуг, сроки и порядок их оплаты.
3.1.  Расчет стоимости образовательных услуг  производится на основании  Постановления администрации городского

округа Мытищи Московской области "Об  утверждении цен на дополнительные образовательные услуги, оказываемые

муниципальными образовательными учреждениями г.о. Мытищи на платной основе" от 20.07.2021 № 2804,

Постановления администрации городского округа Мытищи Московской области "Об утверждении Положения о

порядке предоставления платных образовательных услуг муниципальными образовательными учреждениями

городского округа Мытищи Московской области" от 09.01.2019 № 04 (изм. Постановления администрации городского

округа Мытищи Московской области от 26.03.2019)
3.2. Полная стоимость обучения одного обучающегося по программе: 15 120 руб.00 коп.

       Стоимость одного занятия – 240 руб. 00 коп.
       Увеличение стоимости дополнительной образовательной услуги в период действия данного Договора  может

производится  на основе Постановления администрации городского округа Мытищи в случае увеличения стоимости

http://docs.cntd.ru/document/499066473
http://docs.cntd.ru/document/499066473
http://docs.cntd.ru/document/9005388
http://docs.cntd.ru/document/9005388
http://docs.cntd.ru/document/902389617
http://docs.cntd.ru/document/902389617
http://docs.cntd.ru/document/499066473
http://docs.cntd.ru/document/499066473
http://docs.cntd.ru/document/499066473

указанных услуг с учетом уровня инфляции, предусмотренного основными характеристиками федерального бюджета на

очередной финансовый год и плановый период.

3.3. Оплату за фактически полученные платные образовательные услуги заказчик производит до 5 числа месяца,

следующего за отчетным.

3.4. Период оплаты – ежемесячно.

3.5. Оплата производится в безналичном порядке на счет, указанный в разделе VIII настоящего Договора

3.6. Порядок платежей:

сентябрь 2022  г .- 4 занятия   х 240 руб.  00 коп    = 960 руб. 00 коп

октябрь 2022  г .-   8 занятий   х 240 руб.  00 коп    = 1920 руб. 00 коп

ноябрь 2022  г. -    9 занятий   х  240 руб.  0 0коп   = 2160 руб. 00 коп

декабрь 2022 г. -   7 занятий   х  240 руб.  00 коп    = 1680 руб. 00 коп

январь  2023 г. –   7 занятий   х  240 руб.  00 коп. =   1680  руб. 00коп.

февраль 2023 г. -  7 занятий  х  240 руб.  00 коп. =  1680  руб. 00 коп.

март 2023  г. -        8 занятий  х  240 руб.  00 коп. =  1920  руб. 00 коп.

апрель 2023  г. -   8 занятий   х  240 руб.  00 коп.  =  1920 руб. 00 коп.

май  2023  г -        5 занятий  х  240 руб.00 коп. =  1200  руб. 00 коп.

IV. Порядок изменения и расторжения Договора.

4.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон или в

соответствии с законодательством Российской Федерации.

4.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.

4.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в случаях,

предусмотренных пунктом 22 Правил оказания платных образовательных услуг, утвержденных постановлением

Правительства Российской Федерации от 15 сентября 2020 года № 1441.

4.4. Действие настоящего Договора прекращается досрочно:

4.4.1. по инициативе Обучающегося или Заказчика, в том числе в случае перевода Обучающегося для продолжения

освоения дополнительной общеразвивающей программы в другую организацию, осуществляющую образовательную

деятельность;

4.4.2. по инициативе Исполнителя в случае, если Заказчик/Обучающийся допускал нарушения его условий.

4.4.3. по обстоятельствам, не зависящим от воли Обучающегося или родителей (законных представителей

несовершеннолетнего Обучающегося) и Исполнителя, в том числе в случае ликвидации Исполнителя.

4.5. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по Договору при условии полного возмещения

Обучающемуся убытков.

4.6. Обучающийся вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при условии оплаты Исполнителю

фактически понесенных им расходов.

4.7. Оплата за оказанные услуги не возвращается.

V. Ответственность Исполнителя, Заказчика и учащегося.

5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору Стороны несут

ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.

5.2. При обнаружении недостатка дополнительной образовательной услуги, в том числе оказания не в полном объеме,

предусмотренном дополнительной общеразвивающей  программой  (частью программы), Заказчик вправе по своему

выбору потребовать:

5.2.1. Безвозмездного оказания дополнительной образовательной услуги.

5.2.2. Соразмерного уменьшения стоимости оказанной дополнительной образовательной услуги.

5.2.3. Возмещения понесенных им расходов по устранению недостатков оказанной дополнительной образовательной

услуги своими силами или третьими лицами.

5.3. Заказчик вправе отказаться от исполнения Договора и потребовать полного возмещения убытков, если недостатки

дополнительной образовательной услуги не устранены Исполнителем. Заказчик также вправе отказаться от исполнения

Договора, если им обнаружен существенный недостаток оказанной дополнительной образовательной услуги.

5.4. Если Исполнитель нарушил сроки оказания дополнительной образовательной услуги (сроки начала и (или)

окончания оказания дополнительной образовательной услуги и (или) промежуточные сроки оказания дополнительной

http://docs.cntd.ru/document/499066473
http://docs.cntd.ru/document/499039147
http://docs.cntd.ru/document/499039147
http://docs.cntd.ru/document/499039147

образовательной услуги,  либо если во время оказания дополнительной образовательной услуги стало очевидным, что

она не будет оказана в срок, Заказчик вправе по своему выбору:

5.4.1. Назначить Исполнителю новый срок, в течение которого Исполнитель должен приступить к оказанию

дополнительной образовательной услуги и (или) закончить оказание дополнительной образовательной услуги;

5.4.2. Поручить оказать дополнительной образовательную услугу третьим лицам за разумную цену и потребовать от

исполнителя возмещения понесенных расходов;

5.4.3.Потребовать уменьшения стоимости дополнительной образовательной услуги;

5.4.4.Расторгнуть Договор в одностороннем порядке.
VI. Срок действия Договора

6.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до полного исполнения

Сторонами обязательств.

VII. Заключительные положения

7.1. Общие условия, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной на официальном сайте

Исполнителя в сети "Интернет" на дату заключения настоящего Договора.

7.2. Под периодом предоставления дополнительной образовательной услуги (периодом обучения) понимается

промежуток времени с даты издания приказа о зачислении Обучающегося в образовательную организацию до даты

издания приказа об окончании обучения или отчислении Обучающегося из образовательной организации.

7.3. Настоящий Договор составлен в двух  экземплярах, по одному для каждой из сторон. Все экземпляры имеют

одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего Договора могут производиться только в

письменной форме и подписываться уполномоченными представителями Сторон.

7.4. Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору.

VIII. Адреса и реквизиты Сторон

Исполнитель Заказчик
Обучающийся

Муниципальное бюджетное

учреждение дополнительного

образования детско-юношеский центр

«Солнечный круг»

(фамилия, имя, отчество) (фамилия, имя, отчество)

(наименование организации)

(дата рождения)

(дата рождения)

141008 Московская область, г. Мытищи,

ул. Крупской, д.12.

Тел.: 8(495) 586 22 11

mtsh_dc_sk@mosreg.ru

(место нахождения, телефон, e-mail)

(адрес места жительства,

телефон:  мобильный и домашний)

 ИНН КПП    5029100448 / 502901001

БИК              004525987

Р/с          03 23 46 43 46 74 60 00 48 00

л/с  Финуправление Администрации

ГО         Мытищи (МБУ ДО ДЮЦ

«Солнечный круг»)

20486Э42050     21486Э42050

ГУ БАНКА РОССИИ ПО ЦФО//УФК

ПО МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ, г.

Москва

ОКВЭД    85.41

 (банковские реквизиты)

(паспорт: серия, №, когда и кем выдан)

(свидетельство о рождении: серия,  №, когда

и кем выдан)

(подпись) (подпись)

М.П.

mailto:mtsh_dc_sk@mosreg.ru